АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2026                                           № 802-П

О внесении изменения в постановление администрации города Магнитогорска от 19.03.2021 № 2913-П

В целях упрочения и поддержания межнационального и межконфессионального мира и согласия, укрепления социально-политической стабильности на территории города Магнитогорска, совершенствования взаимодействия между органами местного самоуправления и национально-культурными объединениями,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 19.03.2021 № 2913-П «О создании координационного совета по вопросам реализации государственной национальной политики на территории города Магнитогорска» (далее – постановление) изменение, приложение № 1
к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Кушко О.А.

Глава города Магнитогорска                                                                   С.Н. Бердников

Вр-2321217

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 09.02.2026 № 802-П

Приложение №1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 19.03.2021 № 2913-П

Состав координационного совета по вопросам реализации государственной национальной политики на территории города Магнитогорска

	Бердников Сергей Николаевич         –
	председатель координационного совета, глава города Магнитогорска

	Кушко Ольга Андреевна                    –
	заместитель председателя координационного совета, исполняющий обязанности заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска

	Сафонова Наталья Викторовна         –
	заместитель председателя координационного совета, заместитель главы города Магнитогорска

 Члены координационного совета:
	Абдуллин Денис Маратович             –

	исполняющий обязанности начальника Управления по физической культуре
и спорту администрации города Магнитогорска

	Владыка Зосима                                  –
(Балин Максим Анатольевич)
	епископ Магнитогорский и Верхнеуральский Магнитогорской епархии РПЦ (по согласованию)

	Галеев Мурат Фаатович                     –
	начальник управления по экономической безопасности и взаимодействию
с правоохранительными органами администрации города Магнитогорска

	Гофштейн Олег Георгиевич              –
	начальник Управления образования администрации города Магнитогорска

	Дремов Владимир Владимирович    –
	заместитель директора по персоналу
ПАО «ММК» (по согласованию)

	Ерофеева Ольга Алексеевна              –
	директор МБУК «Дом дружбы народов» города Магнитогорска

	Ефименко Анатолий Васильевич     –
	заместитель председателя Общественной палаты города Магнитогорска
(по согласованию)

	Жабин Дмитрий Валентинович
	врио начальника Управления МВД России
по г. Магнитогорску Челябинской области (по согласованию)

	Латыпов Рашид Талгатович              –
	имам-хатыб местной мусульманской религиозной организации Махалля-мечеть (по согласованию)

	Мельник Ирина Петровна                 –
	руководитель департамента корпоративных коммуникаций ПАО «ММК»
(по согласованию)

	Морозов Александр Олегович          –
	председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов
(по согласованию)

	Романов Владимир Геннадьевич      –
	начальник отдела в городе
Магнитогорске УФСБ России
по Челябинской области
(по согласованию)

	Сальникова Ксения Алексеевна       –
	секретарь координационного совета, ведущий специалист аппарата администрации города Магнитогорска

	Терентьев Дмитрий Вячеславович   –
	ректор Магнитогорского государственного технического университета (по согласованию)

	Числова Галина Дмитриевна             –
	исполняющий обязанности начальника службы внешних связей
и молодежной политики администрации города Магнитогорска

	Чмеленко Елена Юрьевна                 –
	начальник Управления культуры администрации города Магнитогорска

	Шастина Оксана Александровна      –
	директор ОКУ ЦЗН г. Магнитогорска
(по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
Вр-2321217